in materia prima... anima... materia...

ait intellectiva qz intellectus non est habens organum... sed alie poterie vegetative et sensitive sunt in aliquibus organis corporalibus...

Querit. Que errore hic excludit. Aresto. Et dicit aiaz esse locum specierum... Dicit qz hic excludit opinio Avicene...

Arguit. Si intellectus esset locus specierum... Si intellectus esset locus specierum... Dicit qz hic excludit opinio Avicene...

Prima est. sicut locus terminat per locatum ita intellectus terminat ad operandum per speciem intelligibilem...

Secunda similitudo est. sicut locus est reservatius speciem intelligibilem... Tercia similitudo est. sicut locus est principium generationis...

Quarta est. sicut unumquodque tendit in suum locum naturale ita species sensibiles accepte sub lumine intellectus agentis...

Arguitur Species intelligibiles sunt singulares. ergo sunt in aliqua parte organica... quia individuatio fit per materiam...

et quous talis singularitas originaliter fit ex materia... non tamen est prime ex materia... sic est de specie intelligibili...

Querit. Utrum species intelligibiles semper maneat in intellectu... Dicit qz hic excludit opinio Avicene...

Arguit. Species sensibiles corrumpunt in sensu ergo etiam species intelligibiles in intellectu... Dicit qz hic excludit opinio Avicene...

Arguit. Ex hoc sequeret qz scientia semper maneret in nobis... quia per species intelligibiles nos cognoscimus res...

De intellectu... anima... materia...

De intellectu... anima... materia...

luz qualitates... anima... materia...

De intellectu... anima... materia...

Libert

Ad plus debeat dicitur separata a corpore
Tercius

per quam in nobis generatur scientia potest in
tellectus corrumpi et hoc dupl. Uno mo p
ceptione argumentationis false. qa sicut per syllo
gismu demonstratiu generat in nobis scia fm
tertia operatione intellectus. ita per syllogismu
falsigraphu q strariat syllogismo demonstrati
uo generat in nobis error strarius scientie. et h
no fit per alteratione in intellectu facta. s3 per
alteratione facta in fantasia. per h em q aliter
disponitur fantasmata eliciunt alie ppositioes
fm ordinatione fantasmatu. qa ergo per falsaz
argumentatione fantasmata inordinate dispo
nunt. sic eliciunt false ppoes in intellectu et fit
deceptio. Alio mo stringit sciam periri ab intel
lectu per oblivione. Ratio illius est qa sic ali
quid generat ita etiam seruat et per illi oppo
situm corrumpit. sed scientia in nobis generat
per vsu et operatione qa ex actibus sepe reite
ratis generat habitus. qn ergo aliqs no vti sci
entia habita perit habitus ab intellectu. et qa
qng stringit q no possum vti scientia ppter in
dispositione sensu interiori ideo dicit scia cor
rumpi per egritudine

Sciencia et virtus
duplex

Quonia autem non

Quia dictum est q intellectus est virtus passi
ua sicut sensus. Hic Aristoteles ponit differen
tiam inter passibilitatem sensus et intellectus.
Et intendit Aristoteles q quis tam sensus q
intellectus patiantur a suis obiectis passione
perfectiva. est tamen differentia qstum ad obie
ctum excellenter acceptum. quia excellens sensu
bile corrumpit sensum. sed excellens intelli
gibile non corrumpit intellectum sed magis per
ficit ipsum. Ratio diuersitatis est. quia sensus
est virtus in organo corporali et ideo excellens
sensibile corrumpit proportionem organi. sed
intellectus est virtus immaterialis et ideo non
potest corrumpi ad corruptionem organi quia
non habet organum. et ideo maxime intelli
gibile magis perficiunt ipsum intellectu Quia
dicitur textus sensitiu no est sine corpore sed intel
lectus est separatus.

Arguitur Intellectus non est separatus. p
batur quia ab essentia coniuncta non fuit po
tentia separata sed anima est essentia coniuncta
corpore. ergo ab ea non fuit aliqua potentia se
parata. Dicendum q dupl aliqua eentia est
iuncta corpori. Uno mo per informatioem et
no per inersione et sic aia ronalis e iuncta cor
pori. et a tali forma iuncta bene pot fluere pote
tia separata. quia quis talis forma sit in corpo
re no tn habet legem: corporis quia est immate

Intellectus
non est
separatus

tialis. Alia est essentia iuncta corpori p infor
matione et inersione simul quia sequit legem cor
poris sicut essentie brutoz et alioz inaiatorum
et ab essentia sic iuncta p immersione no fuit
potia separata.

Quoniam utrum aia debeat pl^o dici separata a cor
pe vel intellectus. Ddm q aia ronalis accipit
dupl. Uno pnt includit in se ponas vitinas
et vegetatiuas. et sic aia est min^o separata q intel
lectus. Alio mo accipit aia fm potencias in
tellectiuas tm. et sic aia est plus separata q intel
lectus. qa tunc intellectus separatur ad seipatio
ne anime. et ideo separabilitas prius est in aia et
postea in intellectu. quia quicqd repit in caus
et in effectibus hoc potiori mo puenit causis q
effectibus. sed separabilitas puenit aie sicut cause.
ergo pl^o puenit aie q intellectus.

Arguitur Si intellectus esset separatus ab ho
mine tunc sequer q ho no esset intellectual. qa
qd est separatu ab aliquo no denoiat ipm. Ddm
q dupliciter aliqd est separatu ab alio Uno mo
fm esse et opatione summl. et hoc no denoiat
illud a quo est sic separatu. sicut albedo separata ab
homine no denoiat homine. Alio mo aliqd
est separatu ab alio fm opatione quis sit ei iun
ctu fm esse. et sic intellectus est separatus a corpore. qa
intellectus no opat p aliqd organi corpore tanq
in eo existens subiective quis vtiat organu sen
su interiori sicut ipsis sensib^o p misteriu. si tm
intelligat de essentia aie ronalis tunc illa etiam
de separata a corpore qa no dependet a corpore in esse
quis bene in fieri. et hoc ideo est qa ipsa non est
forma educta de potia materie vtute agentis na
turalis sicut alie forme naturales. et io sicut no
est facta vtute materie seminalis ita no depedet
in suo esse a materia. secus est de alijs animab^o
qa alie aie virtute seminis pducunt. ergo etia
cu materia corrumpunt

Arguitur Intellectus impedit a corpore. q depen
det a corpore et pns no est separatus a corpore. Ddm
q dupl aliqd impedit p alteru. Uno mo p se
et qd sic impedit a corpore est in corpore. et sic sensus
impedit a corpore sicut visus impedit si oculi in
disponant. Alio mo aliqd impedit p accis
qa scz in sua opatione vti corpore ministeriali
ter quis no sit in corpore subiective. et qd sic i
mpedit a corpore no est necesse esse in corpore. et sic
intellectus impedit a corpore qa scz intelligit p mi
steriu sensu interiori

Dr. Ut intellectus possibilis de q Arist. hic
loquitur sit substantia separata. Ddm q Arist.
manifeste h parat intellectum ad sensum. vult
ergo q sensus no est sine corpore. i. sine organo

Intellectus
non est
separatus

Intellectus
non est
separatus

Intellectus
non est
separatus

Intellectus
non est
separatus

Liber

Tercius

Handwritten marginal notes at the top of the page, including 'H. abstractio 2 quare' and 'quod abstractio 2 quare'.

per ipsam non considerat. sicut patet in philosopho doctor / muenet. et sic intellectus dicitur esse in potentia per se in / Aristotele. secundo huius. Tunc ergo intellectus dicitur

in actu quoniam habet speciem intelligibilem sicut in textu dicitur / Quare Aristotele dicitur in textu quod intellectus

habet speciem non eodem modo in potentia sicut ante / te addiscere aut ante inuenire. Dicitur quod hoc dicitur

ad memorandum quod aliquis dupliciter potest reduci ad a / ctum sciendi siue ad habendum speciem intelligibilem

Uno per propriam inuentionem. et talis modus prin / cipaliter fit per sensum visus. Secundo contingit per

hoc quod aliquis ab alio addiscit. et talis modus acq / uirendi sciencie fit per auditum. et hoc est quod dicitur Aris / totele. quod sunt duo sensus discipline scilicet visus et au / ditus. quod per illos sensus possumus disciplinam recipere

Quare huius nature sit species intelligibilis. / et verum sit substantia vel accidens. Dicitur quod species in / telligibilis est accidens etiam in intellectu sic in sub / iecto quod probatur duobus rationibus. Prima est. aliud est

forma quo aliquid est in actu. quia actus et for / ma idem sunt. Sed per speciem intelligibilem intel / lectus est in actu. ergo species intelligibilis est forma

ipsius intellectus. sed non potest esse forma substantia / lis. quia non datur esse substantiale alicui materie. ergo / est forma accidentalis. Secunda ratio est. intellectus non habet

formam in se et absolute. et sic est habitus. quod est quod / dicitur Aristotele. quod est quod dicitur Aristotele. quod est quod dicitur Aristotele.

Quare. Species sensibilis est eiusdem nature cum / re sensibili. ergo species intelligibilis erit eiusdem na / ture cum re intellecta. sed res intellecta est substan / tia. ergo species intelligibilis est substantia. Dicitur

quod nullo modo est simile de specie intelligibili et sen / sibili. quia species sensibilis a toto genere est ac / cidens. et ideo potest esse eiusdem nature in organo / sicut in subiecto. sed species intelligibilis est ne / cessario accidens. quod dicitur esse in intellectu sic forma / intelligibilia sunt quoniam substantie. et sic est impossibi / le quod species intelligibilis sit eiusdem nature cum re / intellecta. quia accidens non est eiusdem natu / re cum substantia.

Arguitur. Si species intelligibilis est acci / dens. ergo accidens erit principium cognitiois sub / stantie. Dicitur quod duplex est principium cognitio / nis. Aliquod est quod tenet se ex parte cognoscentis et

hoc semper erit accidens. quod debet esse in cognoscen / te. et sic species intelligibilis est principium cogni / tionis. quod nisi intellectus habeat speciem intelli / gibilem non erit in ipso intellectu cognitio. Aliud est principium cognoscendi ex parte rei co / gnite siue ex parte rei cognoscibilis. et sic quidi / tas seu diffinitio rei dicitur principium cognoscendi. / et sic dicimus quod vnum quodque cognoscimus per suam / diffinitionem. et illo modo accidens non est prin / cipium substantie.

Arguitur. Nihil agit ultra suam speciem. ergo accidens / non est principium cognitiois substantie. Dicitur quod / agere accipitur dupliciter. Uno per se agere / re est aliquem effectum producere. et sic nihil agit ul / tra suam speciem quod effectus cause efficietis non dicitur / esse dignior causa. Alio accipitur agere communiter / put se extendit ad repugnare. et sic aliquid potest age / re ultra suam speciem siue naturam. quod effectus sunt / repugnati suarum causarum. et tunc causa excedit speciem / effectus. ut imago regis representat regem. et / tamen imago est accidens.

Quoniam aut aliud

Postquam Aristotele dicitur quomodo intellectus sit in actu / per speciem intelligibilem. hic dicitur determinat quomodo / intellectus sit in actu per obiectum. Et intendit quod quidi / tas rei materialis est obiectum nostri intellectus. Et hoc / sic probatur. quod aliud est magnitudo. id est suppositum in / mathematicis et magnitudinis est. id est quod dicitur / siue diffinitio. et etiam aliud est aqua. id est suppositum in / rebus physicalibus. et aque esse id est quidditas / in rebus physicalibus et siue est in omnibus aliis rebus tam / mathematicis quam physicalibus hoc tamen non est / velle. ut cum in omnibus. scilicet quod aliud sit suppositum et a / liud quidditas. quod in quibusdam scilicet separatis a mate / ria. id est est caro et carnis esse. idem est suppositum / tamen et quidditas. Et ponit ibi caro per exemplum in sepa / ratis. quod separata sunt nobis ignora sub suis / propriis nominibus. ergo oportuit circuloque talia se / parata per aliquid materialia nobis nota. Ex his

Handwritten marginal notes on the left side, including 'Dicitur quod' and 'Dicitur quod'.

Handwritten marginal notes on the left side, including 'Dicitur quod' and 'Dicitur quod'.

Handwritten marginal notes on the right side, including 'Dicitur quod' and 'Dicitur quod'.

Handwritten marginal notes on the right side, including 'Dicitur quod' and 'Dicitur quod'.

Handwritten marginal notes on the right side, including 'Dicitur quod' and 'Dicitur quod'.

Handwritten marginal notes on the right side, including 'Dicitur quod' and 'Dicitur quod'.

Item sunt essentia et suppositio

Quiditas rei materialis sit obiectum nostri intellectus

De lxxviii Anima

ergo siccludit Aresto. qd aliud sunt suppositum et natura in materialibus aliud scz in ordine ad potentiam cognitivam. sicut ergo suppositum cognoscit per sensum. ita quod dicitur cognoscit per intellectum quod quod autem cognoscit per aliquam potentiam est eius obiectum. e. g. alia potentia in nobis que cognoscuntur singularia scz sensus que per se directe cognoscit hoc calidum hoc frigidum et alia particularia. Aut si sic eadem potentia cognoscens utrumque tunc illa potentia habet se aliter et aliter. quia talis potentia directe cognoscit vlt scz intellectus sed reflexe cognoscit singulare

Iterum autem ex his

Dicit Aresto. rudit vni tacite qstioni. qz possit aliqs dicere qd mathematicalia sunt abstracta a materia sic dr. y. phisicoz. ergo videt qd etia in eis idem sit suppositum et natura sicut i alijs separatim et vult Aresto. qd quis mathematicalia sunt abstracta a determinata et certa materia. qz non sunt i materia sensibili fm rone. non tñ sunt separata ab oi materia sicut metaphisicalia. Differunt eni mathematicalia a phisicalibus. sic rectum a symo. qz rectum determinat sibi materiam no tñ determinat et certam. sed symu determinat sibi materiam certam scz nasum. oportet ergo qd si debeant mathematicalia intelligi qd etia sepe a materia singulari imaginabili. Ex quo concludit Aresto. vna autoritate qd sicut res sunt separabiles a materia. ita sunt intelligibiles. qd est verum si materia accipiat per materia indiuidua ali sine signata. qz res existentes in tali materia no sunt intelligibiles directe. sed directe sunt sensibiles. oportet ergo qd res intellecta sepe a materia. Un pz qd illa que sunt simpliciter separata a materia sunt simpliciter intelligibilia et nullo modo sensibilia. Querit Utr idem sunt essentia et suppositum. i. natura et suppositum

Adm qd suppositum et natura pnt dupliciter capi. Uno. put referunt ad potetias cognitivas sic Aresto. accipit hic naturam et suppositum in textu. Et sic differunt natura et suppositum in materialibus. qz palia et alia potetia cognoscunt cu supposito cognoscit per sensum et natura per intellectum. sed no in imaterialibus. qz ibi natura et suppositum p eandem potentiam cognoscunt Alio. capiunt natura et suppositum absolute. scz absqz copatione ad potetias cognitivas. et sic vel inveniunt natura et suppositum in ente increato scz in deo. et sic sunt simpliciter idem ppter simplicitate diuinam que nullam secum patit copositionem Vel intelligit de natura et supposito in creatis et tunc natura et suppositum pnt capi dupliciter.

Uno. p. cise fm qd reperiunt in predicamento substantie seclusis oib. acciditibus que sunt in supposito et tunc natura et suppositum solu distinguunt fm rone et no realit. qz tunc se hnt sicut supius et inferius que sunt idem realit. Alio. accipiunt fm qd suppositum accipit fm ea que sunt in supposito. et sic differunt realit suppositum et natura. qz multa sunt accia in supposito ta i materialibus que i imaterialibus que realiter distinguunt a natura Exempli gra. in substantijs sepatis sunt ista accidentia intellectus et voluntas que realiter distinguuntur a natura substantie sepe. Et si arguat. ex hoc sequeret qd no erit maior differentia inter naturam et suppositum in sepatis que i materialibus que e contra Aresto. vy. methaphis. Dicendum qd natura et suppositum in materialibus et sepatis accipiuntur dupliciter. Uno. qstum ad res distinctas. et sic est eadem distinctio manedo in predicamento substantie in sepatis et materialibus inter naturam et suppositum quia est solus distinctio ronis. Alio. accipiuntur natura et suppositum qstum ad illa que faciunt in ipis distinctio. et sic e maior dnta nature et suppositi i materialibus que i sepatis et hoc ppter duo. Primo qz inuenit realis distinctio in toto contra qlibet parte compatam ad totum qd est quiditas vlt natura in materialibus. Exempli gratia. tam anima que corpus separatim accepta distinguunt realiter ab homine. hoc aut no est i sepatis cu ibi non sint partes constituentes totum. qz sunt forme tm. Secdo qz accia in materialibus que sunt in supposito gra quoz suppositum distinguunt realiter a natura non sunt de rone nature nec spectat ad naturam fm qd hmoi. scz accia i sepatis que reperiunt in supposito etia cosequunt naturam fm qd hmoi. Exempli gratia. in substantijs sepatis sunt intellectus et voluntas que cosequuntur naturam. et suppositum in sepatis. ex quo qdlibet suppositum hz in se tota sua natura. sed i materialibus accia indiuidualia no cosequunt naturam nec accia ppria sequuntur suppositum.

Querit Utr quiditas rei materialis sit obiectum nri intellectus. Adm qd sic qd pbat duob. rōib. Prima. illud e ppriu obiectum alie potetie qd p ppria spem imutat tale potetia. scz quiditas rei materialis imutat intellectum p ppriam spem. Maior pz in singulis potetijs. qa hoc est obiectum sensus cui ppria spes recipit in sensu vt color in visum. sonus in auditu. et sic de alijs. Minor pbat qz illi spes intelligibilis est apud intellectum cui fantasma e apud sensum sed manifestu e qd solum res materialis habet fantasma apud sensum. ergo solu talis res hz